
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

 от «____»____________20__ г.       №______ 

 

Об утверждении перечня услуг и тарифов на 

оказание платных услуг муниципальных 

образовательных учреждений  Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан 

на 2022-2023 учебный год 

   

В целях повышения уровня финансовой обеспеченности учреждений 

образования, упорядочения и повышения эффективности ценовой политики 

учреждений и организаций, получающих ассигнования из бюджета 

Пестречинского  муниципального района при представлении услуг и в 

соответствии с решением комиссии по рассмотрению тарифов (цен) в части 

установления тарифов (цен) на услуги муниципальных  организаций 

Пестречинского  муниципального района, Исполнительный комитет 

Пестречинского  муниципального района  постановляет: 

  

1. Утвердить перечень услуг и тарифы на оказание платных услуг:   

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Богородская  средняя общеобразовательная школа» Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кощаковская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кулаевская  

средняя общеобразовательная школа» Пестречинского  муниципального района 

Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленино-

Кокушкинская средняя общеобразовательная школа» Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пестречинская  средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» Пестречинского  муниципального района 

Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Пестречинская  средняя общеобразовательная школа №2» Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шалинская  

средняя общеобразовательная школа» Пестречинского  муниципального района 

Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Старо-

Шигалеевская   средняя общеобразовательная школа» Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан; 

  - Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильный лицей «Прогресс» Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

- - Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « 

Технологический лицей  «Алгоритм» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан; 

  - Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пановская 

основная общеобразовательная школа» Пестречинского  муниципального 

района Республики Татарстан; 

  - Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Читинская основная общеобразовательная школа» Пестречинского  

муниципального района Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Шалинский детский сад «Тургай» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан; 

-Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Пестречинский детский сад №1 «Колокольчик» Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

-Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Кулаевский детский сад «Колокольчик»  Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

-Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Пестречинский детский сад «Каенкай» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан; 

-Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» Пестречинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

-Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Ленино-Кокушкинский детский сад «Родничок»; 

-Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский 

сад№5 «Бэлэкэч» Пестречинского района Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  

Кощаковский детский сад «Теремок»  Пестречинского района Республики 

Татарстан; 

- Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения 

детский сад №2  «Айгуль» Пестречинского района Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  

детский сад  №1  «Золотая рыбка» д. Куюки  Пестречинского района 

Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  

детский сад   «Ивушка» ЖК «Усадьба Царёво» с. Новое Шигалеево  

Пестречинского района Республики Татарстан; 

- Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Росток» Пестречинского муниципального района Республики 

Татарстан 

-- Муниципального бюджетного  дошкольного образовательного учреждения  

детский сад  №1  «Сказка» д. Куюки  Пестречинского района Республики 

Татарстан; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

начальника  МБУ «Отдел образования» Харитонову М.А.  

  

  

Руководитель исполнительного комитета 

муниципального района                                                                  А.В. Хабибуллин  

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Приложение №1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Богородская средняя общеобразовательная школа»  

Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

№ Наименование услуги Тариф за 

ед.услуги, руб. 

1 Предшкольная подготовка  280 

2 Предшкола английского языка 300 

3 Логопед (группа) 350 

4 Логопед (индивидуальные занятия) 400 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кощаковская средняя общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального  района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

Наименование платной услуги  Тариф за единицу услуги (1 

занятие), руб.  

Английский язык для первоклассников 150,00 

Школа будущего первоклассника 112,50 

Волейбол  167,00 

Ментальная арифметика 750,00 

Занимательная математика 200,00 

Занимательный русский язык      200,00 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кулаевская средняя общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

Наименование платной услуги  Тариф за единицу услуги (1 ч 

занятие), руб.  

Изучение специальных курсов «Орфография и 

пунктуация в вопросах и ответах» 

200 

Изучение специальных курсов «Избранные задачи 

математики» 

200 

Предшкольная подготовка 250 

Домашняя мастерская 100 

Спортивная секция «Каратэ» 250 

Спортивная секция «Волейбол» 100 

Спортивная секция «Футбол» 250 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 4 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ленино-Кокушкинская средняя общеобразовательная школа»  

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

№ Наименование  платные услуги Тариф за 

ед.услуги 

 (1 занятие), 

руб. 

1 Подготовка к школе 70 

2 Футбол 93,75 

3 Ритмика 62,50 

4 Разговорный английский язык 112,50 

5 Дополнительные главы к курсу математики /информатики 87,50 

6 Дополнительные главы к курсу русского языка 87,50 

7 Дополнительные главы к 

курсу обществознания 

87,50 

8 Дополнительные главы к 

курсу физики 

87,50 

9 Дополнительные главы к 

курсу химии 

87,50 

10 Дополнительные главы к 

курсу английского  языка 

87,50 

11 Театральная студия 

(рус.яз./англ.яз./тат.яз) 

87,50 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пестречинская средняя общеобразовательная школа №1» 

Пестречинского района Республики Татарстан 
 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

№ Наименование услуги Тариф за 

ед.услуги (1 

занятие), руб. 

1 Школа будущего первоклассника (развитие математических 

способностей, развитие речи, развитие творческих способностей) 

150 

2 Ментальная арифметика и нейроразвитие  350 

3 Секция по всестилевому каратэ 100 

4 Художественная студия «Мир в цвете»  150 

5 Курсы по страноведению (английский)    150 

6 Дополнительные главы к курсу физики     200 

7 Нейроразвитие и пластилинотерапия для учащихся  1 классов 150 

 

 

 

  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 5 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Пестречинская  средняя общеобразовательная школа №2»  

Пестречинского муниципального района  

Республики Татарстан 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

№ Наименование услуги Тариф за ед.услуги, руб. 

1 Умелые ручки 100 

2 Школа будущего первоклассника 100 

3 Весёлый английский 100 

4 Весёлая арифметика 100 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шалинская средняя общеобразовательная школа    имени 

Сафина Файзрахмана Ахметзяновича» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

№ Наименование услуги Тариф за 

ед.услуги, руб. 

1 «Подготовка к школе» 75 

2 «Английский с удовольствием» 50 

3 «Математический сундучок» 50 

4  «Занимательная грамматика» 50 

5 «Веселая математика» 50 

6 «В мире цифр» 25 

7 «Юный математик» 25 

8 «Знаки препинания: знакомые незнакомцы» 25 

9 «Секреты русского языка» 25 

10 «Биология и мы» 50 

11 «Удивительный мир математики» 25 

12 «Человек и общество» 50 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Старо-Шигалеевская средняя общеобразовательная школа» 

Пестречинского района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных   услуг 

№ Наименование услуги Тариф за 

ед.услуги, руб. 

1 Предшкольная подготовка 250 рублей 

2 Занимательная математика 120 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 6 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

№ Наименование услуги Тариф за 

ед.услуги, руб. 

Развивающие услуги для дошкольников 

1 Вокальная студия   125 

2 Групповые развивающие занятия  125 

3 Спортивная секция (по различным видам)  150 

4 Танцевальная студия   150 

5 Театральная студия   125 

6 Чудо-мастерская (изо, дпи и др.) 125 

7 Шахматы для малышей  125 

8 Школа развития «Малый Лицей» 6+ 100 

Оздоровительные услуги 

9 Аквааэробика, групповые занятия 400 

10 Групповые занятия по плаванию с инструктором  

(для детей) 

300 

11 Индивидуальные занятия по плаванию с инструктором 800 

12 Плавание свободное (для взрослых) 400 

13 Плавание синхронное, групповые занятия 400 

14 Группа здоровья, групповые занятия 300 

15 Игровые командные виды спорта (футбол, волейбол, хоккей и др.) 200 

16 Спортивный туризм, групповые занятия 125 

17 Настольные игры (шахматы, шашки, го и др.) 150 

18 Спортивная секция (по различным видам)  200 

19 Фитнес. Групповые занятия 300 

20 Школа единоборств 200 

21 Школа-студия танцев 300 

 Программы естественнонаучной направленности 

22 Курсы страноведения и зарубежной литературы  200 

23 Личностно-ориентированное предметное сопровождение 

(групповые занятия) 

300 

24 Риторика (искусство речи) 125 

25 Учусь говорить по-английски (1 класс) 125 

26 Учусь говорить по-английски (2-4 класс) 150 

27 Шаги в науку 125 

28 Скорочтение 125 

29 Ментальная математика 125 

30 Эвристика (творческое решение задач) 125 

31 Эрудит (олимпиадная подготовка для 1-4 классов) 125 

 Программы социально-педагогической направленности 

32 Готовимся к урокам  50 

33 Тьюториал в начальной школе 10 

 Программы технической направленности 

34 Клуб «Инфознайка»  (занимательная информатика) 125 

35 Курсы компьютерной грамотности 250 

36 Медиа-школа (фото, видео, телевидение, пресса) 300 

37 Начальное моделирование и конструирование 125 

38 Программирование 300 

39 Робототехника 300 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 7 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



40 Создание сайтов 300 

41 Школа 3D моделирования 300 

42 Школа компьютерного дизайна 300 

43 Школа профессий  300 

 Программы художественной направленности 

44 Обучение игре на  музыкальных инструментах (групповые занятия) 200 

45 Обучение игре на  музыкальных инструментах (индивидуальное 

занятие) 

700 

46 Постановка концертных и конкурсных номеров 800 

47 Театр моды 250 

48 Театральное искусство и конферанс 125 

49 Художественная студия (изо, дпи, флористика и др.) 125 

50 Вокальная студия (начинающая группа) 175 

51 Вокальная студия (продолжающая группа) 250 

52 Индивидуальные занятия по вокалу 700 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Технологический лицей «Алгоритм» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

 

№ Наименование услуги Тариф за ед. 

услуги, руб. 

Развивающие услуги для дошкольников (1) 

1.  Вокальная студия  125 

2.  Групповые развивающие занятия 125 

3.  Спортивная секция (по различным видам) 150 

4.  Танцевальная студия 150 

5.  Театральная студия 125 

6.  Чудо-мастерская (изо, дпи и др.) 125 

7.  Шахматы для малышей 125 

8.  Школа развития «Растишка» 5+ 100 

9.  Школа развития «Малый Лицей» 6+ 100 

Оздоровительные услуги 

10.  Аквааэробика (групповые занятия) 400 

11.  Групповые занятия по плаванию  

с инструктором (для детей) 5+ 

300 

12.  Индивидуальные занятия по плаванию  

с инструктором 

800 

13.  Плавание свободное (для взрослых) 400 

14.  Плавание синхронное (групповые занятия) 400 

15.  Группа здоровья (групповые занятия) 300 

16.  Игровые командные виды спорта (футбол, волейбол, хоккей и 

др.) 

200 

17.  Спортивный туризм (групповые занятия) 125 

18.  Настольные игры (шахматы, шашки, го и др.) 150 

19.  Спортивная секция (по различным видам) 200 

20.  Фитнес (групповые занятия) 300 

21.  Школа единоборств 200 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 8 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



22.  Школа-студия танцев 300 

Программы естественнонаучной направленности 

23.  Курсы страноведения и зарубежной литературы (английской, 

китайской, немецкой и др.) 

200 

24.  Личностно-ориентированное предметное  

сопровождение (групповые занятия) 

300 

25.  Личностно-ориентированное предметное  

сопровождение (индивидуальное занятие) 

500 

26.  За рамками учебника (повышенный уровень) 200 

27.  Риторика (искусство речи) 125 

28.  Каллиграфия 125 

29.  Скорочтение 125 

30.  Ментальная арифметика 250 

31.  Учусь говорить по-английски (1 класс) 125 

32.  Учусь говорить по-английски (2-4 класс) 150 

33.  Шаги в науку 125 

34.  Эвристика (творческое решение задач) 125 

35.  Эрудит (олимпиадная подготовка для 1-4 классов) 125 

Программы социально-педагогической направленности 

36.  Готовимся к урокам 50 

37.  Вечерняя группа продленного дня (18.00-20.00) 45 

38.  Группа выходного дня  (9.00 -12.00) 300 

39.  Тьюториал в начальной школе 10 

40.  Индивидуальные занятия с логопедом (логопедом-

деффектологом) 

500 

41.  Групповые логопедические занятия 125 

42.  Индивидуальное психологическое консультирование (по 

вопросам семьи, детско-родительских отношений и др.) 

1000 

43.  Психологическая диагностика с заключением 700 

44.  Групповые коррекционные и развивающие занятия с 

психологом 

500 

45.  Индивидуальные учебные занятия «Репетитор рядом» 

(математика, русский, физика и др.) 

300 

46.  Групповые учебные занятия «Репетитор рядом» (математика, 

русский, физика и др.) 

150 

47.  Мастер-класс (групповое разовое мероприятие) 200 

48.  Групповые мероприятия: игровые, интерактивные, 

творческие мероприятия и квесты 

200 

49.  Конференции и вебинары 250 

Программы технической направленности 

50.  Клуб «Инфознайка» (занимательная информатика) 125 

51.  Курсы компьютерной грамотности  250 

52.  Медиа-школа (съемка, монтаж, озвучивание, фото, видео, 

телевидение, пресса) 

300 

53.  Начальное моделирование и конструирование 125 

54.  Программирование 300 

55.  Робототехника 300 

56.  Создание сайтов 300 

57.  Школа 3D моделирования  300 

58.  Школа компьютерного дизайна 300 

59.  Школа профессий 300 

Программы художественной направленности 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 9 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



60.  Обучение игре на музыкальных инструментах (групповые 

занятия) 

200 

61.  Обучение игре на музыкальных инструментах 

(индивидуальное занятие) 

700 

62.  Постановка концертных и конкурсных номеров 800 

63.  Театр моды 250 

64.  Театральное искусство и конферанс 125 

65.  Художественная студия (изо, флористика и др.) 125 

66.  Прикладное искусство (бисероплетение, вязание, 

вышивка, мягкая игрушка и др.) 

125 

67.  Вокальная студия (начинающая группа) 175 

68.  Вокальная студия (продолжающая группа) 250 

69.  Индивидуальные занятия по вокалу 700 

70.  Разовая шоу-программа 200 

Развивающие услуги для дошкольников (2) 

71.  Все по полочкам (азы информатики) 125 

72.  Развивающее занятие с психологом  500 

73.  Коррекционные занятия с логопедом 500 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Читинская  основная общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального  района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

№ Наименование услуги Тариф за 

ед.услуги, руб. 

1 Школа будущего первоклассника  50 руб. 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Пановская основная общеобразовательная школа» 

Пестречинского муниципального  района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

№ Наименование услуги Тариф за 

ед.услуги, руб. 

1 Кружок «Бокс» 100 

2 Кружок «Веселый английский» 100 

3 Кружок «Увлекательный татарский язык» 100 

4 Кружок «Клавишный синтезатор» 100 

5 Кружок «Школа будущего первоклассника» 100 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 10 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Богродский детский сад «Золотой ключик» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

 

Наименование платной  услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 занятие), 

руб.  

«Всезнайки» 250 

«Каратэ» 250 

Английский язык 250 

«Очумелые ручки» 180 

Хореография 250 

Шахматы 250 

ИЗО 180 

«Радужные капельки» 150 

«Добрые сказки» 150 

Выразительное движение 120 

Вокально-театральная студия 150 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Шалинский детский сад «Тургай» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

Наименование платной  услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 занятие), 

руб.  

Подготовка к школе 75 

 Футбол 75 

 

 Английский язык 75 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 11 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Пестречинский детский сад №1 «Колокольчик» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан  

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

Наименование платной услуги  Тариф за единицу услуги 

(1 занятие), руб.  

Обучение английскому языку от 4 – 7 лет 100 руб. 

Хореография от 3-7 лет 125 руб. 

Ментальная арифметика от 5-7 лет 100 руб. 

Подготовка к школе от 6-7лет. 100 руб. 

Шахматы от 5-7 лет. 125 руб. 

Каратэ от 3-7 лет 125 руб. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное дошкольное учреждение 

Кулаевский детский сад «Колокольчик» Пестречинского района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Пестречинский детский сад «Каенкай» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

Наименование платной  услуги  Тариф за единицу услуги 

(1 занятие), руб.  

Обучение английскому языку от 4 -7 лет  100руб 

Логопед от 5-7 лет 

 

200руб 

Школа раннего развития от 6 –ти  лет  100руб 

Хореография от 4 -7 лет  100руб 

Вокал  от 4 -7 лет  100руб 

 

 

 

 

 

 

Наименование платной услуги  Тариф за единицу услуги (1 занятие), 

руб.  

Обучение английскому языку от 4 – 7 лет 100 руб.  

Обучение хореографии от 5-7 лет 80 руб.  

Обучение хоровой студии от 5-7 лет 80 руб.  

Подготовка к школе от 6-7лет. 90 руб.  

Спортивный кружок 3-7 лет. 250 руб  

Логопедия 80 руб  

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 12 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Пестречинский детский сад №3 «Солнышко» Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

Наименование платной услуги  Тариф за единицу услуги (1 

занятие), руб.  

Обучение английскому языку от 4 -7 лет 100 руб. 

Легомультфильм от 5-7 лет 100 руб. 

Школа раннего развития от  6 –ти  лет                                                   100 руб. 

Хореография от 4 -7 лет 100 руб. 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Ленино-Кокушкинский детский сад «Родничок» 

Пестречинского муниципального  района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад№5 «Бэлэкэч» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

№ 

п/п 

Наименование платной услуги за единицу услуги 

(1 занятие), руб. 

1 Обучение английскому языку от   3 -7 лет   100,00 

2 Обучение хореографии от 2-4 лет  100,00 

3 Обучение хореографии от 5-7 лет  100,00 

4 Обучение в хоровой студии от 2-4 лет  100,00 

5 Обучение в хоровой студии от 5-7  лет   100,00 

6 Обучение логопедии от   5-7 лет  200,00 

7 Обучение подготовка к школе от 6-7лет.  100,00 

8 Физкультурно-оздоровительная деятельность в «Соляной 

пещере» 

100,0 

9 Здоровячок для малышей 100,0 

10 Тхэквандо для старших 100,0 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 13 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Кощаковский детский сад «Теремок» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

  

Наименование платной услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 занятие), руб.  

Школа раннего развитии «Знайка – развивайка» 100 

Подготовка к школе 100 

Шахматы 120 

Логоритмика 100 

Английский язык для дошкольников 100 

Математические ступеньки  100 

Театральный кружок «Ассорти» 100 

Фантазеры (декоративно-прикладное творчество) 100 

ИЗО кружок «Разноцветный мир» 100 

Здоровячок (основы здорового образа жизни) 100 

Дежурная группа 500 

 

   
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №2 «Айгуль» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

Наименование платной услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 занятие), 

руб.  

Обучение английскому языку от 4 – 7 лет 100 руб.  

Обучение хореографии от 3-7 лет 100 руб. 

Обучение хоровой студии от 3-7 лет 100 руб 

Подготовка к школе от 6-7лет. 100 руб  

Футбол от 3-7 лет. 100 руб  

Тхэквандо 3-7 лет 100 руб  

Каратэ 3-7 лет 100 руб  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 14 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад  №1 «Золотая рыбка» д. Куюки 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование платной услуги Тариф за единицу 

услуги (1 занятие), 

руб. 

 

1 

«PLAYFUL ENGLISH» английский язык в игровой форме 

(3-7лет) 

150 

2 Шахматы (5-7лет) 120 

3 Развивайка (3-4 года) 100 

4 Эрудит (математика по Л.Г.Петерсону) (6-7 лет) 120 

5 Волшебный мир театра (театральная студия для (4-7 лет) 100 

6 Фитбол-гимнастика (3-7 лет) 120 

7 Хореография (3-7 лет) 150 

8 Футбол (4-7 лет) 125 

9 Говоруша (логопедия) (5-7 лет) 175 

10 Подготовка к школе «АБВГДейка» (6-7 лет) 160 

11 Вокальная студия До-ми-соль-Ка (4-7 лет) 175 

12 Волшебные краски (живопись) (3-7 лет) 125 

13 Театральная студия «Хыял» (4-7 лет) 125 

14 Создание языковой среды на английском языке (4-5 лет) 70 (21-22 занятие в 

месяц) 

15 Гимнастика 150 

16 «Радуга» (живопись) 175 

17 Индивидуальное психологическое консультирование 

педагога-психолога (по вопросам семьи, брака, детско-

родительских отношений). 

500  

(1 консультация) 

18 Кислородный коктейль 500 (10 занятий) 

19 «Ментальная арифметика» (5-7 лет) 120 

20  Каратэ 150 

21 Группа кратковременного пребывания 5300 (1 месяц) 

22 Здоровичок 100 

23 Логоритмика  100 

24 Тестопластика 100 

25 Робототехника 350 

26 Присмотр и уход  375 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 15 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад  «Ивушка» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных  услуг 

Наименование платной услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 занятие), 

руб.  

Футбол  300 

Английский язык для дошкольников 300 

Дежурная группа 400 

Хореография 300 

Бокс  300 

Ментальная арифметика 300 

Милли бэйрэмнэр( кружок 

на татарском языке) 

300 

Академия детства 300 

Развивайка 300 

Пластилинография 300 

Говорушки 300 

Шахматы 300 

Театральный кружок 300 

Математический 

калейдоскоп 

300 

Художественная и 

спортивная гимнастика 

300 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Росток» 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 

  

Перечень услуг и тарифов на оказание платных образовательных услуг  

 

Наименование платной  услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 занятие), 

руб.  

Шахматы 150 

Футбол 300 

Каратэ 200 

Английский язык 125 

Вокал 125 

Хореография 100 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 16 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Художественная гимнастика 400 

Ритмика 75 

Здоровячек 100 

Логоритмика 200 

Сенсорное развитие 75 

Ученый малыш 75 

Театрализованная деятельность 75 

ОФП 200 

Присмотр и уход 500 (в месяц) 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение   

Детский сад №2 «Сказка» д. Куюки 

Пестречинского муниципального района   

Республики Татарстан 
  

Перечень услуг и тарифов 

 на оказание платных образовательных услуг 

 

Наименование платной  услуги  Тариф за единицу 

услуги (1 занятие), 

руб.  

Футбол (3-7) 125 

Карате (3-7) 150 

Хореография (3-7) 150 

Гимнастика 150 

«Яркие краски» (живопись) (3-7) 175 

Мультстудия «В гостях у Сказки» (5-7) 120 

«Fairy English» Английский язык (3-7) 150 

Турецкий язык (3-7) 150 

Ментальная арифметика (5-7) 150 

Вокальная группа «Сказочники» (4-7) 175 

Театральная компания «Мы – герои сказок» (4-7) 125 

Ритмика (оздоровительная гимнастика) 100 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 17 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Пластилинография 100 

«Акварелька» (рисование акварелью) 120 

«Разноцветный мир»  (нетрадиционные техники рисования) 120 

«АБВГДейка» (подготовка к школе) 150 

Шахматы 120 

«Азбука-знайка» (развитие речи)  150 

«Умелые ручки» (3-4 года) 100 

Тестопластика 100 

«Юный математик» 150 

«Учимся играя»  120 

«Веселый язычок» (логоритмика) 120 

«Давай дружить» (занятия с психологом) 150 

Индивидуальное психологические консультации по вопросам 

воспитания и семейных отношений 
500  

(1 консультация) 

Кислородный коктейль 500 (10 сеансов) 

Присмотр и уход 375 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 18 из 19. Страница создана: 10.08.2022 16:20



Лист согласования к документу № 552 от 11.08.2022 
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами 
Согласование инициировано: 10.08.2022 16:20 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Кашапов И.М.  
Согласовано 

11.08.2022 - 07:41  
- 

2  Шайхисламов А.С.  
Согласовано 

11.08.2022 - 09:46  
- 

3  Товкалев Г.П.  
Согласовано 

10.08.2022 - 16:50  
- 

4  Павлова С.М.  
Согласовано 

11.08.2022 - 08:36  
- 

Тип согласования: последовательное  

5  Хабибуллин А.В.  
Подписано 

11.08.2022 - 10:11  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 552 от 11.08.2022. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 19 из 19. Страница создана: 11.08.2022 11:02


